
 
 

 

Od Vánoc do Tří králů – lidové zvyky a tradice na Horácku / Jihlava 
 

 
Místo konání: Divadlo DIOD Jihlava  
Organizátor: Pramínek Jihlava z.s.   
Termín konání: 14. – 17. 12. 2018   

 
 
Program “Od Vánoc do Tří králů” je další, již 9. díl cyklu rok na Horácku. S tímto 
cyklem jsme začali před osmi lety a postupně se snažíme diváky seznamovat se 
zvyky a celkovým životem starého Horácka, na přelomu 19. a 20. století. Cyklus je 
zaměřen zejména na školní děti, ale uvádíme jej samozřejmě i pro veřejnost. 

Několik dílů jsme věnovali i vánočnímu času, takže už jsme zmapovali dobu vánoční 
od Adventu až po vlastní Vánoce. Letos jsme se zaměřili na dobu od Vánoc do Tří 
králů a tímto dílem celé vánoční období uzavíráme. Bylo to období pro vesnici velmi 
významné. Mimo jiné i proto, že „pracovní smlouvy“ u sedláků se uzavíraly na rok, 
právě od Nového roku do Vánoc a tak o Vánocích bylo čeledi vypláceno celoroční 
služné a pokud čeledíni a děvečky chtěli, mohli si hledat službu jinde. Významnými 
dny tohoto období byl i Nový rok a doba tříkrálová. Proto jsme do vystoupení 
zakomponovali i “Příběh Tří králů”. To vše jsme se snažili, trochu s humorem a trochu 
s nadsázkou připravit a ve vánočních vystoupeních jsme výsledky našeho snažení 
divákům předvedli. 

    

                                                                

 


